
UCHWAŁA NR XLII/550/2023 
RADY GMINY SZEMUD 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 222,art. 223,  art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, 
art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.  zmianami) 

RADA GMINY SZEMUD 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2023 po stronie dochodów 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów po zmianie wynosi 114.116.521,21 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 100.603.925,21 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.512.596,00 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2023 po stronie wydatków 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków po zmianie wynosi 137.338.004,26 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące na kwotę 103.030.859,32 zł, 

2) wydatki majątkowe na kwotę 34.307.144,94 zł. 

§ 3. Zwiększa się deficyt Budżetu Gminy Szemud na rok 2023 o kwotę 766.606 zł do kwoty 
23.221.483,05 zł. 

§ 4. 1. Deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach, w kwocie 521.862,00 zł 

2) przychodów gminy wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
505.800 zł, 

3) wolnych środków w kwocie 22.193.821,05 zł. 

§ 5. 1. Zwiększa się ogólną kwotę przychodów o 766.606,00 zł z tytułu wolnych środków. 

2. Ustala się ogólną kwotę przychodów po zmianie w wysokości 26.656.483,05 zł, w tym: 

1) przychodów gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach, w kwocie 521.862,00 zł, 

2) przychodów gminy wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
505.800,00 zł, 

3) z tytułu wolnych środków w kwocie 25.628.821,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

1. Ogólna kwota rozchodów ustalona na kwotę  3.435.000,00 zł nie ulega zmianie  i obejmuje: 

1) spłatę rat kredytów długoterminowych w kwocie 500.000,00 zł, 

2) spłatę rat pożyczek długoterminowych w kwocie 285.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2CD2EA-DF08-4B7E-9A19-F2F7393CD493. Podpisany Strona 1



3) wykup obligacji w kwocie 2.650.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szemud. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Perz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2CD2EA-DF08-4B7E-9A19-F2F7393CD493. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2CD2EA-DF08-4B7E-9A19-F2F7393CD493. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

12 691 153,00   9 815 153,00   9 464 273,00   6 103 268,00   3 361 005,00   0,00   350 880,00   0,00   0,00   0,00   2 876 000,00   15 000,00   2 861 000,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70 249,00   70 249,00   70 249,00   612,00   69 637,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

12 761 402,00   9 885 402,00   9 534 522,00   6 103 880,00   3 430 642,00   0,00   350 880,00   0,00   0,00   0,00   2 876 000,00   15 000,00   2 861 000,00   0,00   

8 221 388,00   8 221 388,00   8 214 388,00   5 471 882,00   2 742 506,00   0,00   7 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70 249,00   70 249,00   70 249,00   612,00   69 637,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 291 637,00   8 291 637,00   8 284 637,00   5 472 494,00   2 812 143,00   0,00   7 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 696 205,00   4 696 205,00   2 340 805,00   1 690 893,00   649 912,00   0,00   2 355 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 280,00   8 280,00   8 280,00   0,00   8 280,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 704 485,00   4 704 485,00   2 349 085,00   1 690 893,00   658 192,00   0,00   2 355 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 776 020,00   1 776 020,00   1 769 620,00   1 326 310,00   443 310,00   0,00   6 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 280,00   8 280,00   8 280,00   0,00   8 280,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 784 300,00   1 784 300,00   1 777 900,00   1 326 310,00   451 590,00   0,00   6 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

529 500,00   529 500,00   529 500,00   0,00   529 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

786 240,00   786 240,00   372 240,00   0,00   372 240,00   0,00   414 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 315 740,00   1 315 740,00   901 740,00   0,00   901 740,00   0,00   414 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

529 500,00   529 500,00   529 500,00   0,00   529 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

786 240,00   786 240,00   372 240,00   0,00   372 240,00   0,00   414 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 315 740,00   1 315 740,00   901 740,00   0,00   901 740,00   0,00   414 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

136 473 235,26   102 166 090,32 72 802 389,00   36 533 994,00   36 268 395,00   12 787 194,00   13 252 715,00   607 370,32   0,00   2 716 422,00   34 307 144,94   28 946 144,94   5 361 000,00 0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

864 769,00   864 769,00   450 769,00   612,00   450 157,00   0,00   414 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

137 338 004,26   103 030 859,32 73 253 158,00   36 534 606,00   36 718 552,00   12 787 194,00   13 666 715,00   607 370,32   0,00   2 716 422,00   34 307 144,94   28 946 144,94   5 361 000,00 0,00   

Strona 1 z 1

przed zmianą 3 554 352,40   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
Wydatki razem:

po zmianach 3 554 352,40   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

0,00   

0,00   
853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

po zmianach 0,00   

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00   

0,00   
75023

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

przed zmianą 0,00   

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zwiększenie

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00   

Zmiana w Budżecie Gminy Szemud na rok 2023 po stronie wydatków

Z tego:

z tego:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLII/550/2023 Rady Gminy Szemud z 10.01.2023 r.

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Dzi
ał

Rozdział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2CD2EA-DF08-4B7E-9A19-F2F7393CD493. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr  3 
              do uchwały Nr XLII/550/2023 
              Rady Gminy Szemud z dnia 10.01.2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY 
NA ROK 2023 

I. PRZYCHODY BUDŻETU GMINY 
 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota 

przychodów 
( w zł ) 

 
Zmniejszenia 

 
Zwiększenia 

 
Kwota 

Przychodów 
po zmianie  

(w zł) 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach 

521 862,00 0,00  521 862,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

505 800,00 0,00  505 800,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

24 862 215,05 0,00 766.606,00 25.628.821,05 

Razem: 25 889 877,05 0,00 766.606,00 26 656 483,05 

 
II.     ROZCHODY BUDŻETU GMINY 
 

Paragraf 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwota 
rozchodów 

( w zł ) 
982 Wykup innych papierów wartościowych  2 650 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów długoterminowych  785 000,00 

OGÓŁEM 3 435 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2CD2EA-DF08-4B7E-9A19-F2F7393CD493. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

